
01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Mechernich

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00
0:08 RE 22

b
Ersatzverkehr mit Bus
Scheven 0:18 – Kall 0:26 Q
> fährt 1., 2. Sep

0:09 RE 22
RE 10065

Zugausfall
Kall 0:17
> 3. Okt fällt der Zug aus.

1

0:14 RB 24
RB 10456

Fahrplanänderungen
Euskirchen 0:26
> 3. Okt fällt der Zug aus.
> 7. Sep weiter nach Erftstadt 0:47
> Sa, So vom 8. bis 22. Sep weiter nach Erftstadt 0:47 – 
Hürth-Kalscheuren 0:58 – Köln Hbf 1:12 – 
Köln Messe/Deutz 1:18

2

0:23 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Satzvey 0:36 – Euskirchen 0:53 Q
> fährt 3. Okt

0:30 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Scheven 0:40 – Kall 0:48 Q
> fährt 3. Okt

0:32 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Kall 0:45 – Urft 0:52 – Nettersheim 1:00 – 
Blankenheim (Wald) 1:16 – Schmidtheim 1:26 – 
Dahlem (Eifel) 1:32 – Jünkerath 1:46 – 
Lissendorf 1:54 – 
Oberbettingen-Hillesheim 2:01 – 
Gerolstein 2:16 Q
> fährt 1. Sep

0:42 RB 24
RB 10455

Zugausfall
Kall 0:51
> 3. Okt fällt der Zug aus.

1

0:49 RE 22
RE 10066

Zugausfall
Euskirchen 0:59
> 3. Okt fällt der Zug aus.

2

0:50 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Satzvey 1:03 – Euskirchen 1:20 Q
> fährt 1. Sep

0:55 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Euskirchen 1:20 Q
> fährt 3. Okt

1:00
1:00 RE 22

b
Ersatzverkehr mit Bus
Scheven 1:10 – Kall 1:18 Q
> fährt 3. Okt

1:08 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Scheven 1:18 – Kall 1:26 – Nettersheim 1:42 – 
Blankenheim (Wald) 1:58 – Dahlem (Eifel) 2:09 – 
Jünkerath 2:23 – Lissendorf 2:31 – 
Oberbettingen-Hillesheim 2:38 – 
Gerolstein 2:53 Q
> fährt 1. Sep



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Mechernich

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

1:14 RB 24
RB 10458

Zugausfall
Euskirchen 1:26
> 3. Okt fällt der Zug aus.

2

1:23 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Satzvey 1:36 – Euskirchen 1:53 Q
> fährt 3. Okt

1:42 RB 24
RB 10457

Zugausfall
Kall 1:51
> 3. Okt fällt der Zug aus.

1

1:50 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Satzvey 2:03 – Euskirchen 2:20 Q
> fährt 1. Sep

1:55 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Euskirchen 2:20 Q
> fährt 3. Okt

2:00 — 4:00
2:00 RE 22

b
Ersatzverkehr mit Bus
Scheven 2:10 – Kall 2:18 Q
> fährt 3. Okt

2:08 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Scheven 2:18 – Kall 2:26 Q
> fährt 1. Sep

2:14 RB 24
RB 10460

Zugausfall
Euskirchen 2:26
> 3. Okt fällt der Zug aus.

2

4:50 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Satzvey 5:03 – Euskirchen 5:20 Q
> fährt 2. Sep

5:00
5:08 RE 22

b
Ersatzverkehr mit Bus
Scheven 5:18 – Kall 5:26 – Nettersheim 5:42 – 
Blankenheim (Wald) 5:58 – Dahlem (Eifel) 6:09 – 
Jünkerath 6:23 – Lissendorf 6:31 – 
Oberbettingen-Hillesheim 6:38 – 
Gerolstein 6:53 Q
> fährt 2. Sep

5:14 RB 24
RB 10404

Verkürzte Fahrt
Köln Messe/Deutz 6:18
> 4. Okt nur bis Erftstadt
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2

5:16 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Satzvey 5:29 – Euskirchen 5:46 Q
> fährt 2. Sep

5:38 RB 24
RB 10406

Verkürzte Fahrt
Köln Messe/Deutz 6:45
> 4. Okt nur bis Erftstadt
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Mechernich

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:46 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Satzvey 5:59 – Euskirchen 6:16 Q
> fährt 2. Sep

5:47 RE 22
RE 10000

Verkürzte Fahrt
Köln Messe/Deutz 6:45
> 21. Sep nur bis Erftstadt
> 28. Sep nach Hürth-Kalscheuren 6:25, kein Halt in 
Köln Süd, Köln Hbf, Köln Messe/Deutz
> 5. Okt nur bis Euskirchen
õ Ersatzverkehr von Euskirchen nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2

5:59 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Satzvey 6:12 – Euskirchen 6:29 Q
> fährt 2. Sep

6:00
6:08 RB 24

RB 10408
Verkürzte Fahrt
Köln Messe/Deutz 7:18
> 4. Okt nur bis Erftstadt
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2

6:08 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Scheven 6:18 – Kall 6:26 – Nettersheim 6:42 – 
Blankenheim (Wald) 6:58 – Dahlem (Eifel) 7:09 – 
Jünkerath 7:23 – Lissendorf 7:31 – 
Oberbettingen-Hillesheim 7:38 – 
Gerolstein 7:53 Q
> fährt 2. Sep

6:22 RE 22
RE 10002

Verkürzte Fahrt
Köln Messe/Deutz 7:21
> 20. Sep bis 2. Okt kein Halt in Köln Süd, Köln Hbf, 
Köln Messe/Deutz
> 20. Sep bis 1. Okt nach Hürth-Kalscheuren 7:04
> 2. Okt nach Hürth-Kalscheuren 7:05
> 4. Okt nur bis Euskirchen

2

6:28 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Kall 6:41 – Urft 6:48 – Nettersheim 6:56 Q
> fährt 2. Sep

6:29 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Euskirchen 6:54 Q
> fährt 2. Sep

6:49 RE 22
RE 10004

Verkürzte Fahrt
Köln Messe/Deutz 7:45
> Mo - Sa vom 20. Sep bis 2. Okt; nicht 21. Sep nach 
Hürth-Kalscheuren 7:25, kein Halt in Köln Süd, Köln Hbf, 
Köln Messe/Deutz
> 21. Sep, 4. Okt nur bis Erftstadt
> 4. Okt auch Halt in Euskirchen-Großbüllesheim, 
Weilerswist-Derkum
> 5. Okt nur bis Euskirchen
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Euskirchen nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Mechernich

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:50 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Satzvey 7:03 – Euskirchen 7:20 Q
> fährt 2. Sep

7:00
7:00 RE 22

b
Ersatzverkehr mit Bus
Satzvey 7:13 – Euskirchen 7:30 Q
> fährt 2. Sep

7:08 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Scheven 7:18 – Kall 7:26 – Nettersheim 7:42 – 
Blankenheim (Wald) 7:58 – Dahlem (Eifel) 8:09 – 
Jünkerath 8:23 – Lissendorf 8:31 – 
Oberbettingen-Hillesheim 8:38 – 
Gerolstein 8:53 Q
> fährt 1., 2. Sep

7:09 RE 12
RE 4180

Verkürzte Fahrt
Köln Messe/Deutz 8:03
> 20. Sep bis 4. Okt nur bis Euskirchen

2

7:14 RB 24
RB 10418

Verkürzte Fahrt
Köln Messe/Deutz 8:20
> 28. Sep nur bis Hürth-Kalscheuren
> 5. Okt nur bis Euskirchen
õ Ersatzverkehr von Euskirchen nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2

7:17 RE 22
RE 10006

Verkürzte Fahrt
Köln Messe/Deutz 8:20
> 20. Sep bis 2. Okt nur bis Hürth-Kalscheuren
> 4. Okt nur bis Erftstadt
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2

7:28 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Kall 7:41 – Urft 7:48 – Nettersheim 7:56 Q
> fährt 2. Sep

7:29 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Euskirchen 7:54 Q
> fährt 1., 2. Sep

7:32 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Kall 7:45 – Urft 7:52 – Nettersheim 8:00 – 
Blankenheim (Wald) 8:16 – Schmidtheim 8:26 – 
Dahlem (Eifel) 8:32 – Jünkerath 8:46 – 
Lissendorf 8:54 – 
Oberbettingen-Hillesheim 9:01 – 
Gerolstein 9:16 Q
> fährt 1. Sep

7:36 RB 24
RB 10420

Verkürzte Fahrt
Köln Messe/Deutz 8:40
> 4. Okt nur bis Euskirchen

2



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Mechernich

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:49 RE 22
RE 10010

Verkürzte Fahrt
Köln Messe/Deutz 8:45
> 20. Sep bis 2. Okt, nicht 21., 22. Sep nach 
Hürth-Kalscheuren 8:25, kein Halt in Köln Süd, Köln Hbf, 
Köln Messe/Deutz
> 21., 22. Sep, 3., 4. Okt nur bis Erftstadt
> 5. Okt nur bis Euskirchen
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Euskirchen nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2

7:50 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Satzvey 8:03 – Euskirchen 8:20 Q
> fährt 1. Sep

8:00
8:08 RE 22

b
Ersatzverkehr mit Bus
Scheven 8:18 – Kall 8:26 – Nettersheim 8:42 – 
Blankenheim (Wald) 8:58 – Dahlem (Eifel) 9:09 – 
Jünkerath 9:23 – Lissendorf 9:31 – 
Oberbettingen-Hillesheim 9:38 – 
Gerolstein 9:53 Q
> fährt 1., 2. Sep

8:14 RB 24
RB 10422

Verkürzte Fahrt
Köln Messe/Deutz 9:18
> 28., 29. Sep nur bis Hürth-Kalscheuren
> 3., 4. Okt nur bis Erftstadt
> 5. Okt nur bis Euskirchen
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Euskirchen nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2

8:29 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Euskirchen 8:54 Q
> fährt 1., 2. Sep

8:32 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Kall 8:45 – Urft 8:52 – Nettersheim 9:00 Q
> fährt 1., 2. Sep
> 1. Sep weiter nach Jünkerath 9:46 – Gerolstein 10:16

8:49 RE 22
RE 10016
RE 10014

Verkürzte Fahrt
Köln Messe/Deutz 9:45
> 20. Sep bis 2. Okt, nicht 21., 22. Sep nach 
Hürth-Kalscheuren 9:25, kein Halt in Köln Süd, Köln Hbf, 
Köln Messe/Deutz
> 21., 22. Sep, 3., 4. Okt nur bis Erftstadt
> 5. Okt nur bis Euskirchen
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Euskirchen nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2

8:50 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Satzvey 9:03 – Euskirchen 9:20 Q
> fährt 1. Sep



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Mechernich

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:00
9:08 RE 22

b
Ersatzverkehr mit Bus
Scheven 9:18 – Kall 9:26 – Nettersheim 9:42 – 
Blankenheim (Wald) 9:58 – 
Dahlem (Eifel) 10:09 – Jünkerath 10:23 – 
Lissendorf 10:31 – 
Oberbettingen-Hillesheim 10:38 – 
Gerolstein 10:53 Q
> fährt 1., 2. Sep

9:14 RB 24
RB 10424

Verkürzte Fahrt
Köln Messe/Deutz 10:18
> 28., 29. Sep nur bis Hürth-Kalscheuren
> 3., 4. Okt nur bis Erftstadt
> 5. Okt nur bis Euskirchen
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Euskirchen nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2

9:29 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Euskirchen 9:54 Q
> fährt 1., 2. Sep

9:32 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Kall 9:45 – Urft 9:52 – Nettersheim 10:00 Q
> fährt 1., 2. Sep

9:49 RE 22
RE 10018
RE 10020

Verkürzte Fahrt
Köln Messe/Deutz 10:45
> 20. Sep bis 2. Okt, nicht 21., 22. Sep nach 
Hürth-Kalscheuren 10:25, kein Halt in Köln Süd, Köln Hbf, 
Köln Messe/Deutz
> 21., 22. Sep, 3., 4. Okt nur bis Erftstadt
> 5. Okt nur bis Euskirchen
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Euskirchen nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2

9:50 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Satzvey 10:03 – Euskirchen 10:20 Q
> fährt 1. Sep

10:00
10:08 RE 22

b
Ersatzverkehr mit Bus
Scheven 10:18 – Kall 10:26 – 
Nettersheim 10:42 – 
Blankenheim (Wald) 10:58 – 
Dahlem (Eifel) 11:09 – Jünkerath 11:23 – 
Lissendorf 11:31 – 
Oberbettingen-Hillesheim 11:38 – 
Gerolstein 11:53 Q
> fährt 1., 2. Sep



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Mechernich

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:14 RB 24
RB 10426

Verkürzte Fahrt
Köln Messe/Deutz 11:18
> 28., 29. Sep nur bis Hürth-Kalscheuren
> 3., 4. Okt nur bis Erftstadt
> 5. Okt nur bis Euskirchen
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Euskirchen nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2

10:29 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Euskirchen 10:54 Q
> fährt 1., 2. Sep

10:32 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Kall 10:45 – Urft 10:52 – Nettersheim 11:00 Q
> fährt 1., 2. Sep

10:49 RE 22
RE 10022

Verkürzte Fahrt
Köln Messe/Deutz 11:45
> 20. Sep bis 2. Okt, nicht 21., 22. Sep nach 
Hürth-Kalscheuren 11:25, kein Halt in Köln Süd, Köln Hbf, 
Köln Messe/Deutz
> 21., 22. Sep, 3., 4. Okt nur bis Erftstadt
> 5. Okt nur bis Euskirchen
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Euskirchen nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2

10:50 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Satzvey 11:03 – Euskirchen 11:20 Q
> fährt 1. Sep

11:00
11:08 RE 22

b
Ersatzverkehr mit Bus
Scheven 11:18 – Kall 11:26 – 
Nettersheim 11:42 – 
Blankenheim (Wald) 11:58 – 
Dahlem (Eifel) 12:09 – Jünkerath 12:23 – 
Lissendorf 12:31 – 
Oberbettingen-Hillesheim 12:38 – 
Gerolstein 12:53 Q
> fährt 1., 2. Sep

11:14 RB 24
RB 10428

Verkürzte Fahrt
Köln Messe/Deutz 12:18
> 28., 29. Sep nur bis Hürth-Kalscheuren
> 3., 4. Okt nur bis Erftstadt
> 5. Okt nur bis Euskirchen
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Euskirchen nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2

11:29 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Euskirchen 11:54 Q
> fährt 1., 2. Sep

11:32 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Kall 11:45 – Urft 11:52 – Nettersheim 12:00 Q
> fährt 1., 2. Sep



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Mechernich

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:49 RE 22
RE 10024

Verkürzte Fahrt
Köln Messe/Deutz 12:45
> 20. Sep bis 2. Okt, nicht 21., 22. Sep nach 
Hürth-Kalscheuren 12:25, kein Halt in Köln Süd, Köln Hbf, 
Köln Messe/Deutz
> 21., 22. Sep, 3., 4. Okt nur bis Erftstadt
> 5. Okt nur bis Euskirchen
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Euskirchen nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2

11:50 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Satzvey 12:03 – Euskirchen 12:20 Q
> fährt 1. Sep

12:00
12:08 RE 22

b
Ersatzverkehr mit Bus
Scheven 12:18 – Kall 12:26 – 
Nettersheim 12:42 – 
Blankenheim (Wald) 12:58 – 
Dahlem (Eifel) 13:09 – Jünkerath 13:23 – 
Lissendorf 13:31 – 
Oberbettingen-Hillesheim 13:38 – 
Gerolstein 13:53 Q
> fährt 1., 2. Sep

12:14 RB 24
RB 10430

Verkürzte Fahrt
Köln Messe/Deutz 13:18
> 28., 29. Sep nur bis Hürth-Kalscheuren
> 3., 4. Okt nur bis Erftstadt
> 5. Okt nur bis Euskirchen
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Euskirchen nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2

12:29 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Euskirchen 12:54 Q
> fährt 1., 2. Sep

12:32 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Kall 12:45 – Urft 12:52 – Nettersheim 13:00 Q
> fährt 1., 2. Sep

12:49 RE 22
RE 10026

Verkürzte Fahrt
Köln Messe/Deutz 13:45
> 20. Sep bis 2. Okt nach Hürth-Kalscheuren 13:25, kein Halt 
in Köln Süd, Köln Hbf, Köln Messe/Deutz
> 4. Okt nur bis Erftstadt
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Mechernich

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:49 RE 22
RE 10028

Verkürzte Fahrt
Köln Messe/Deutz 13:45
> 21., 22. Sep, 3. Okt nur bis Erftstadt
> 28., 29. Sep nach Hürth-Kalscheuren 13:25, kein Halt in 
Köln Süd, Köln Hbf, Köln Messe/Deutz
> 5. Okt nur bis Euskirchen
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Euskirchen nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2

12:50 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Satzvey 13:03 – Euskirchen 13:20 Q
> fährt 1. Sep

13:00
13:08 RE 22

b
Ersatzverkehr mit Bus
Scheven 13:18 – Kall 13:26 – 
Nettersheim 13:42 – 
Blankenheim (Wald) 13:58 – 
Dahlem (Eifel) 14:09 – Jünkerath 14:23 – 
Lissendorf 14:31 – 
Oberbettingen-Hillesheim 14:38 – 
Gerolstein 14:53 Q
> fährt 1., 2. Sep

13:14 RB 24
RB 10434

Verkürzte Fahrt
Köln Messe/Deutz 14:19
> 28., 29. Sep nur bis Hürth-Kalscheuren
> 3., 4. Okt nur bis Erftstadt
> 5. Okt nur bis Euskirchen
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Euskirchen nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2

13:29 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Euskirchen 13:54 Q
> fährt 1., 2. Sep

13:32 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Kall 13:45 – Urft 13:52 – Nettersheim 14:00 Q
> fährt 1., 2. Sep

13:49 RE 22
RE 10030

Verkürzte Fahrt
Köln Messe/Deutz 14:45
> 20. Sep bis 2. Okt nach Hürth-Kalscheuren 14:25, kein Halt 
in Köln Süd, Köln Hbf, Köln Messe/Deutz
> 4. Okt nur bis Erftstadt
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2

13:49 RE 22
RE 10032

Verkürzte Fahrt
Köln Messe/Deutz 14:45
> 21., 22. Sep, 3. Okt nur bis Erftstadt
> 28., 29. Sep nach Hürth-Kalscheuren 14:25, kein Halt in 
Köln Süd, Köln Hbf, Köln Messe/Deutz
> 5. Okt nur bis Euskirchen
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Euskirchen nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Mechernich

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:50 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Satzvey 14:03 – Euskirchen 14:20 Q
> fährt 1. Sep

14:00
14:08 RE 22

b
Ersatzverkehr mit Bus
Scheven 14:18 – Kall 14:26 – 
Nettersheim 14:42 – 
Blankenheim (Wald) 14:58 – 
Dahlem (Eifel) 15:09 – Jünkerath 15:23 – 
Lissendorf 15:31 – 
Oberbettingen-Hillesheim 15:38 – 
Gerolstein 15:53 Q
> fährt 1., 2. Sep

14:14 RB 24
RB 10436

Verkürzte Fahrt
Köln Messe/Deutz 15:18
> 28., 29. Sep nur bis Hürth-Kalscheuren
> 3., 4. Okt nur bis Erftstadt
> 5. Okt nur bis Euskirchen
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Euskirchen nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2

14:29 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Euskirchen 14:54 Q
> fährt 1., 2. Sep

14:32 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Kall 14:45 – Urft 14:52 – Nettersheim 15:00 Q
> fährt 1., 2. Sep

14:49 RE 22
RE 10036

Verkürzte Fahrt
Köln Messe/Deutz 15:44
> 21., 22. Sep, 3., 4. Okt nur bis Erftstadt
> 23. Sep bis 2. Okt nach Hürth-Kalscheuren 15:25, kein Halt 
in Köln Süd, Köln Hbf, Köln Messe/Deutz
> 5. Okt nur bis Euskirchen
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Euskirchen nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2

14:50 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Satzvey 15:03 – Euskirchen 15:20 Q
> fährt 1. Sep

15:00
15:08 RE 22

b
Ersatzverkehr mit Bus
Scheven 15:18 – Kall 15:26 – 
Nettersheim 15:42 – 
Blankenheim (Wald) 15:58 – 
Dahlem (Eifel) 16:09 – Jünkerath 16:23 – 
Lissendorf 16:31 – 
Oberbettingen-Hillesheim 16:38 – 
Gerolstein 16:53 Q
> fährt 1., 2. Sep



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Mechernich

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:14 RB 24
RB 10438

Verkürzte Fahrt
Köln Messe/Deutz 16:18
> 28., 29. Sep nur bis Hürth-Kalscheuren
> 3., 4. Okt nur bis Erftstadt
> 5. Okt nur bis Euskirchen
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Euskirchen nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2

15:29 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Euskirchen 15:54 Q
> fährt 1., 2. Sep

15:32 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Kall 15:45 – Urft 15:52 – Nettersheim 16:00 Q
> fährt 1., 2. Sep

15:49 RE 22
RE 10040

Verkürzte Fahrt
Köln Messe/Deutz 16:45
> 21., 22. Sep, 3., 4. Okt nur bis Erftstadt
> 23. Sep bis 2. Okt nach Hürth-Kalscheuren 16:25, kein Halt 
in Köln Süd, Köln Hbf, Köln Messe/Deutz
> 5. Okt nur bis Euskirchen
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Euskirchen nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2

15:50 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Satzvey 16:03 – Euskirchen 16:20 Q
> fährt 1. Sep

16:00
16:08 RE 22

b
Ersatzverkehr mit Bus
Scheven 16:18 – Kall 16:26 – 
Nettersheim 16:42 – 
Blankenheim (Wald) 16:58 – 
Dahlem (Eifel) 17:09 – Jünkerath 17:23 – 
Lissendorf 17:31 – 
Oberbettingen-Hillesheim 17:38 – 
Gerolstein 17:53 Q
> fährt 1., 2. Sep

16:14 RB 24
RB 10440

Verkürzte Fahrt
Köln Messe/Deutz 17:18
> 28., 29. Sep nur bis Hürth-Kalscheuren
> 3., 4. Okt nur bis Erftstadt
> 5. Okt nur bis Euskirchen
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Euskirchen nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2

16:29 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Euskirchen 16:54 Q
> fährt 1., 2. Sep

16:32 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Kall 16:45 – Urft 16:52 – Nettersheim 17:00 Q
> fährt 1., 2. Sep



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Mechernich

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:49 RE 22
RE 10042

Verkürzte Fahrt
Köln Messe/Deutz 17:45
> 21., 22. Sep, 3., 4. Okt nur bis Erftstadt
> 23. Sep bis 2. Okt nach Hürth-Kalscheuren 17:25, kein Halt 
in Köln Süd, Köln Hbf, Köln Messe/Deutz
> 5. Okt nur bis Euskirchen
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Euskirchen nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2

16:50 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Satzvey 17:03 – Euskirchen 17:20 Q
> fährt 1. Sep

17:00
17:08 RE 22

b
Ersatzverkehr mit Bus
Scheven 17:18 – Kall 17:26 – 
Nettersheim 17:42 – 
Blankenheim (Wald) 17:58 – 
Dahlem (Eifel) 18:09 – Jünkerath 18:23 – 
Lissendorf 18:31 – 
Oberbettingen-Hillesheim 18:38 – 
Gerolstein 18:53 Q
> fährt 1., 2. Sep

17:14 RB 24
RB 10442

Verkürzte Fahrt
Köln Messe/Deutz 18:18
> 28., 29. Sep nur bis Hürth-Kalscheuren
> 3., 4. Okt nur bis Erftstadt
> 5. Okt nur bis Euskirchen
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Euskirchen nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2

17:29 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Euskirchen 17:54 Q
> fährt 1., 2. Sep

17:32 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Kall 17:45 – Urft 17:52 – Nettersheim 18:00 Q
> fährt 1., 2. Sep

17:49 RE 22
RE 10044

Verkürzte Fahrt
Köln Messe/Deutz 18:45
> 21., 22. Sep, 3., 4. Okt nur bis Erftstadt
> 23. Sep bis 2. Okt nach Hürth-Kalscheuren 18:25, kein Halt 
in Köln Süd, Köln Hbf, Köln Messe/Deutz
> 5. Okt nur bis Euskirchen
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Euskirchen nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2

17:50 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Satzvey 18:03 – Euskirchen 18:20 Q
> fährt 1. Sep



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Mechernich

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:00
18:08 RE 22

b
Ersatzverkehr mit Bus
Scheven 18:18 – Kall 18:26 – 
Nettersheim 18:42 – 
Blankenheim (Wald) 18:58 – 
Dahlem (Eifel) 19:09 – Jünkerath 19:23 – 
Lissendorf 19:31 – 
Oberbettingen-Hillesheim 19:38 – 
Gerolstein 19:53 Q
> fährt 1., 2. Sep

18:14 RB 24
RB 10444

Verkürzte Fahrt
Köln Messe/Deutz 19:18
> 28., 29. Sep nur bis Hürth-Kalscheuren
> 3., 4. Okt nur bis Erftstadt
> 5. Okt nur bis Euskirchen
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Euskirchen nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2

18:29 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Euskirchen 18:54 Q
> fährt 1., 2. Sep

18:32 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Kall 18:45 – Urft 18:52 – Nettersheim 19:00 Q
> fährt 1., 2. Sep

18:49 RE 22
RE 10048

Verkürzte Fahrt
Köln Messe/Deutz 19:45
> 21., 22. Sep, 3., 4. Okt nur bis Erftstadt
> 23. Sep bis 1. Okt nach Hürth-Kalscheuren 19:25, kein Halt 
in Köln Süd, Köln Hbf, Köln Messe/Deutz
> 2., 5. Okt nur bis Euskirchen
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Euskirchen nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2

18:50 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Satzvey 19:03 – Euskirchen 19:20 Q
> fährt 1. Sep

19:00
19:08 RE 22

b
Ersatzverkehr mit Bus
Scheven 19:18 – Kall 19:26 – 
Nettersheim 19:42 – 
Blankenheim (Wald) 19:58 – 
Dahlem (Eifel) 20:09 – Jünkerath 20:23 – 
Lissendorf 20:31 – 
Oberbettingen-Hillesheim 20:38 – 
Gerolstein 20:53 Q
> fährt 1., 2. Sep



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Mechernich

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:14 RB 24
RB 10446

Verkürzte Fahrt
Köln Messe/Deutz 20:18
> 28., 29. Sep nur bis Hürth-Kalscheuren
> 3., 4. Okt nur bis Erftstadt
> 5. Okt nur bis Euskirchen
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Euskirchen nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2

19:29 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Euskirchen 19:54 Q
> fährt 1., 2. Sep

19:32 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Kall 19:45 – Urft 19:52 – Nettersheim 20:00 Q
> fährt 1., 2. Sep

19:37 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Scheven 19:47 – Kall 19:55 Q
> fährt 2. Okt

19:42 RB 24
RB 10445

Zugausfall
Kall 19:51
> 2. Okt fällt der Zug aus.

1

19:49 RE 22
RE 10052

Fahrplanänderungen
Köln Messe/Deutz 20:45
> 2. Okt fällt der Zug aus.
> 21., 22. Sep, 3., 4. Okt nur bis Erftstadt
> 23. bis 27. Sep nach Hürth-Kalscheuren 20:25, kein Halt in 
Köln Süd, Köln Hbf, Köln Messe/Deutz
> Mo, Di, Sa, So vom 28. Sep bis 5. Okt nur bis Euskirchen
õ Ersatzverkehr von Euskirchen nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2

19:50 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Satzvey 20:03 – Euskirchen 20:20 Q
> fährt 1. Sep

19:55 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Euskirchen 20:20 – 
Euskirchen-Großbüllesheim 20:40 – 
Weilerswist-Derkum 20:46 – Weilerswist 20:54 – 
Erftstadt 21:12 – 
Köln Hbf (Breslauer Platz) 22:07 Q
> fährt 2. Okt

20:00
20:03 RE 22

b
Ersatzverkehr mit Bus
Kall 20:16 Q
> fährt 2. Okt



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Mechernich

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:08 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Scheven 20:18 – Kall 20:26 – 
Nettersheim 20:42 – 
Blankenheim (Wald) 20:58 – 
Dahlem (Eifel) 21:09 – Jünkerath 21:23 – 
Lissendorf 21:31 – 
Oberbettingen-Hillesheim 21:38 – 
Gerolstein 21:53 Q
> fährt 1., 2. Sep

20:09 RE 22
RE 10057

Zugausfall
Kall 20:17
> 2. Okt fällt der Zug aus.

1

20:14 RB 24
RB 10448

Fahrplanänderungen
Köln Messe/Deutz 21:20
> 2. Okt fällt der Zug aus.
> 6. Sep, 3. Okt nur bis Erftstadt
> 9. Sep nur bis Hürth-Kalscheuren
> Mo, Di, Fr - So vom 27. Sep bis 5. Okt nur bis Euskirchen
õ Ersatzverkehr von Euskirchen nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2

20:23 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Satzvey 20:36 – Euskirchen 20:53 – 
Euskirchen-Großbüllesheim 21:10 – 
Weilerswist-Derkum 21:16 – Weilerswist 21:24 – 
Erftstadt 21:42 – 
Köln Hbf (Breslauer Platz) 22:37 Q
> fährt 2. Okt

20:29 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Euskirchen 20:54 Q
> fährt 1., 2. Sep

20:32 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Kall 20:45 – Urft 20:52 – Nettersheim 21:00 – 
Blankenheim (Wald) 21:16 – 
Schmidtheim 21:26 – Dahlem (Eifel) 21:32 – 
Jünkerath 21:46 – Lissendorf 21:54 – 
Oberbettingen-Hillesheim 22:01 – 
Gerolstein 22:16 Q
> fährt 1., 2. Sep

20:37 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Scheven 20:47 – Kall 20:55 Q
> fährt 2. Okt

20:42 RB 24
RB 10447

Zugausfall
Kall 20:51
> 2. Okt fällt der Zug aus.

1



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Mechernich

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:49 RE 22
RE 10054

Fahrplanänderungen
Köln Messe/Deutz 21:45
> 2. Okt fällt der Zug aus.
> 6. Sep, 19. bis 22. Sep, 3. Okt nur bis Erftstadt
> 9. Sep; täglich vom 23. bis 26. Sep nach 
Hürth-Kalscheuren 21:25, kein Halt in Köln Süd, Köln Hbf, 
Köln Messe/Deutz
> Mo, Di, Fr - So vom 27. Sep bis 5. Okt nur bis Euskirchen
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Euskirchen nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2

20:50 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Satzvey 21:03 – Euskirchen 21:20 Q
> fährt 1. Sep

20:55 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Euskirchen 21:20 – 
Euskirchen-Großbüllesheim 21:40 – 
Weilerswist-Derkum 21:46 – Weilerswist 21:54 – 
Erftstadt 22:12 – 
Köln Hbf (Breslauer Platz) 23:07 Q
> fährt 2. Okt

21:00
21:03 RE 22

b
Ersatzverkehr mit Bus
Kall 21:16 Q
> fährt 2. Okt

21:08 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Scheven 21:18 – Kall 21:26 – 
Nettersheim 21:42 – 
Blankenheim (Wald) 21:58 – 
Dahlem (Eifel) 22:09 – Jünkerath 22:23 – 
Lissendorf 22:31 – 
Oberbettingen-Hillesheim 22:38 – 
Gerolstein 22:53 Q
> fährt 1., 2. Sep

21:09 RE 22
RE 10059

Zugausfall
Kall 21:17
> 2. Okt fällt der Zug aus.

1

21:14 RB 24
RB 10450

Fahrplanänderungen
Köln Messe/Deutz 22:18
> 2. Okt fällt der Zug aus.
> 6. Sep, 3. Okt nur bis Erftstadt
> 9. Sep nur bis Hürth-Kalscheuren
> Mo, Di, Fr - So vom 27. Sep bis 5. Okt nur bis Euskirchen
õ Ersatzverkehr von Euskirchen nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Mechernich

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:23 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Satzvey 21:36 – Euskirchen 21:53 – 
Euskirchen-Großbüllesheim 22:10 – 
Weilerswist-Derkum 22:16 – Weilerswist 22:24 – 
Erftstadt 22:42 – 
Köln Hbf (Breslauer Platz) 23:37 Q
> fährt 2. Okt

21:29 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Euskirchen 21:54 Q
> fährt 1. Sep

21:30 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Scheven 21:40 – Kall 21:48 Q
> fährt 2. Okt

21:32 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Kall 21:45 – Urft 21:52 – Nettersheim 22:00 – 
Blankenheim (Wald) 22:16 – 
Schmidtheim 22:26 – Dahlem (Eifel) 22:32 – 
Jünkerath 22:46 – Lissendorf 22:54 – 
Oberbettingen-Hillesheim 23:01 – 
Gerolstein 23:16 Q
> fährt 1. Sep

21:42 RB 24
RB 10449

Zugausfall
Kall 21:51
> 2. Okt fällt der Zug aus.

1

21:49 RE 22
RE 10058
RE 10056

Fahrplanänderungen
Köln Messe/Deutz 22:45
> 2. Okt fällt der Zug aus.
> 6. Sep, 19. bis 22. Sep, 3. Okt nur bis Erftstadt
> 9. Sep; täglich vom 23. bis 26. Sep nach 
Hürth-Kalscheuren 22:25, kein Halt in Köln Süd, Köln Hbf, 
Köln Messe/Deutz
> Mo, Di, Fr - So vom 27. Sep bis 5. Okt nur bis Euskirchen
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Euskirchen nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2

21:50 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Satzvey 22:03 – Euskirchen 22:20 Q
> fährt 1. Sep

21:55 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Euskirchen 22:20 – 
Euskirchen-Großbüllesheim 22:40 – 
Weilerswist-Derkum 22:46 – Weilerswist 22:54 – 
Erftstadt 23:12 – 
Köln Hbf (Breslauer Platz) 0:07 Q
> fährt 2. Okt

21:55 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Kall 22:08 Q
> fährt 2. Okt

22:00
22:08 RE 22

b
Ersatzverkehr mit Bus
Scheven 22:18 – Kall 22:26 Q
> fährt 1. Sep



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Mechernich

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:09 RE 22
RE 10061

Zugausfall
Kall 22:17
> 2. Okt fällt der Zug aus.

1

22:14 RB 24
RB 10452

Fahrplanänderungen
Köln Messe/Deutz 23:19
> 2. Okt fällt der Zug aus.
> 6. Sep, 3. Okt nur bis Erftstadt
> 9. Sep nur bis Hürth-Kalscheuren
> Mo, Di, Fr - So vom 27. Sep bis 5. Okt nur bis Euskirchen
õ Ersatzverkehr von Euskirchen nach Erftstadt ist 
eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2

22:23 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Satzvey 22:36 – Euskirchen 22:53 – 
Euskirchen-Großbüllesheim 23:10 – 
Weilerswist-Derkum 23:16 – Weilerswist 23:24 – 
Erftstadt 23:42 – 
Köln Hbf (Breslauer Platz) 0:37 Q
> fährt 2. Okt

22:29 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Euskirchen 22:54 Q
> fährt 1. Sep

22:30 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Scheven 22:40 – Kall 22:48 Q
> fährt 2. Okt

22:32 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Kall 22:45 – Urft 22:52 – Nettersheim 23:00 – 
Blankenheim (Wald) 23:16 – 
Schmidtheim 23:26 – Dahlem (Eifel) 23:32 – 
Jünkerath 23:46 – Lissendorf 23:54 – 
Oberbettingen-Hillesheim 0:01 – 
Gerolstein 0:16 Q
> fährt 1. Sep

22:42 RB 24
RB 10451

Zugausfall
Kall 22:51
> 2. Okt fällt der Zug aus.

1

22:49 RE 22
RE 10062

Fahrplanänderungen
Köln Messe/Deutz 23:45
> 2. Okt fällt der Zug aus.
> 6. Sep, 19. bis 22. Sep, 3. Okt nur bis Erftstadt
> 9. Sep nach Hürth-Kalscheuren 23:27, kein Halt in 
Köln Süd, Köln Hbf, Köln Messe/Deutz
> 23. Sep bis 5. Okt, nicht 2., 3. Okt nur bis Euskirchen
õ Ersatzverkehr von Euskirchen nach Erftstadt ist 
eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2

22:50 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Satzvey 23:03 – Euskirchen 23:20 Q
> fährt 1. Sep



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Mechernich

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:55 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Euskirchen 23:20 – 
Euskirchen-Großbüllesheim 23:40 – 
Weilerswist-Derkum 23:46 – Weilerswist 23:54 – 
Erftstadt 0:12 – 
Köln Hbf (Breslauer Platz) 1:07 Q
> fährt 2. Okt

22:55 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Kall 23:08 Q
> fährt 2. Okt

23:00
23:08 RE 22

b
Ersatzverkehr mit Bus
Scheven 23:18 – Kall 23:26 Q
> fährt 1. Sep

23:09 RE 22
RE 10063

Zugausfall
Kall 23:17
> 2. Okt fällt der Zug aus.

1

23:14 RB 24
RB 10454

Fahrplanänderungen
Köln Messe/Deutz 0:18
> 2. Okt fällt der Zug aus.
> 6. Sep, 3. Okt nur bis Erftstadt
> 9. Sep nur bis Hürth-Kalscheuren
> Mo, Di, Fr - So vom 27. Sep bis 5. Okt nur bis Euskirchen
õ Ersatzverkehr von Euskirchen nach Weilerswist-Derkum 
ist eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Erftstadt nach Köln Hbf (Breslauer 
Platz) ist eingerichtet.

2

23:23 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Satzvey 23:36 – Euskirchen 23:53 – 
Euskirchen-Großbüllesheim 0:10 – 
Weilerswist-Derkum 0:16 – Weilerswist 0:24 – 
Erftstadt 0:42 – 
Köln Hbf (Breslauer Platz) 1:37 Q
> fährt 2. Okt

23:29 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Euskirchen 23:54 Q
> fährt 1. Sep

23:30 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Scheven 23:40 – Kall 23:48 Q
> fährt 2. Okt

23:32 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Kall 23:45 – Urft 23:52 – Nettersheim 24:00 – 
Blankenheim (Wald) 0:16 – Schmidtheim 0:26 – 
Dahlem (Eifel) 0:32 – Jünkerath 0:46 – 
Lissendorf 0:54 – 
Oberbettingen-Hillesheim 1:01 – 
Gerolstein 1:16 Q
> fährt 1. Sep

23:42 RB 24
RB 10453

Zugausfall
Kall 23:51
> 2. Okt fällt der Zug aus.

1



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Mechernich

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:49 RE 22
RE 10064

Zugausfall
Euskirchen 23:59
> 2. Okt fällt der Zug aus.

2

23:50 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Satzvey 0:03 – Euskirchen 0:20 Q
> fährt 1. Sep

23:55 RE 22
b

Ersatzverkehr mit Bus
Euskirchen 0:20 – 
Euskirchen-Großbüllesheim 0:40 – 
Weilerswist-Derkum 0:46 – Weilerswist 0:54 – 
Erftstadt 1:12 – 
Köln Hbf (Breslauer Platz) 2:07 Q
> fährt 2. Okt

23:55 RB 24
b

Ersatzverkehr mit Bus
Kall 0:08 Q
> fährt 2. Okt

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
b Bus

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Änderungen im Fahrtverlauf oder an einzelnen Tagen werden kursiv dargestellt.
Der Service im Zug wird ausschließlich für neue bzw. zusätzliche Züge 
aufgeführt.
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Ersatzverkehrs nicht immer direkt 
an den jeweiligen Bahnhöfen liegen. Die Mitnahme von Fahrrädern, 
Kinderwagen, mobilitätseingeschränkten Personen und Gruppenreisenden ist in 
den Bussen nur begrenzt möglich.
Aktuelle Informationsmöglichkeiten unter bahnhof.de, 
bahnhof.de/verkehrsunternehmen oder bauinfos.deutschebahn.com
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 28.08.2024


